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ry s , Ja i S( » I» Udvalgets as Lagthinget tiltraadte 
Skoledirectiyrrens llidkcisti ? Lagthingets Udkast. « Betænkning. 

Skolen, men maa ledes ved Under- 
viisning hjemme, og da Hovedsa- 
gen derfor vil blive den at ordne 
Hjenjrneurrderviisningen paa en til- 
fredsstillende og hensigtsfvarsende 
Maade, efter hvert Steds Leilig- 
hed, foreslaae vi, atParagraphens 
sidste Afsnit, som omtaler faste Sko- 
ler osv., udgaaen 

l 
S (36.) 35. «( l S 35. ad S 35. 

c J d e t  der indrommes Be- - Idet der indrommes Be- Som Følge af det Foregaaende 
boerne paa Landet Frihed til- boerne paa Landet Frihed til ombyttes Ordet -,Skolevæfen" med 
selv at ordne og indrette de- selv sat ordne og indrette deres ,,Underviisnirrgsvæsen«« 
res Skolevæsen, sskal det dog Underviisningsvæsen, skal det 
strengt paafees , at ethvert dog»strengt paasees, at et- 1l 
Barn over 7 Aar erholder hvert Barn over 7 Aar er- 
tilstrakkeligFardighed i Læs- holder tilstrækkelig Fardighed 
ning samt fornøden Religions- i Læsning, samt fornøden 
Kurrdskab - . « ; ~  -Religionskundskab. 

j zrk 3 i 
S (3홢7.) 36. « S 360 ad S 36. 

Til den Ende skal der af « Til den Ende skal der af Ligesom Skolecorumissionen i 
Huusfadrene i hver Bygd Huusscedrerre i hver Bygd Thorshavn skal have Tilsyn med 
vælges 3 Mænd, som derpaa svcelges 1, 2 eller 3 Mænd, Underviisningen dersteds, saaledes 
i Forening med og under som i Forening med Præsten var det ønskeligt, ,om der i hver 
Veiledning af Sogneprasten fkulle udgjøre ken llnderviis- Bygd udnavntes Mænd til i For- 
fkulle udarbeides en Plan for, «nirrgscotnrnission, der skalchave ening med Præsten at have Tilsyn 
hvorledes Børneunderviisnirr- Tilsyn smed Børneunderviis- med. Underviisningen i Bygden. 
gen i hvert enkelt Bygd skal ningenw Naar. de finde, a t  Da der imidlertid er Bygder, hvor 
ordnes, samt hvorledes de til Børnene ikke undervises paa der; kun findes saa Huusfædre, 
Undervirsningsvaserrets s Be- en. tilfredsstillende Maade, mene vi, at Antallet af disse Mænd 
sørgelse fornødne Pengemidler have de at sudarbeide en Plan maatte bestemmes i Forhold til 
fkulle tilveiebringesr ,- for, hvorledes Underviisningen Bygdens Størrelse fra 1 til S. 

i Bygden. skal-ordnes, samt Jdet den saaledes i hver Bygd op- 
hvorledes de til Underviis- rettede Underviisrringsconrmission 

, ningsvasenets Besørgelfe for- skal have Jndseende med Børneun- 
nødne Udgifter fkulle tilveie- derviisningen i Bygden og give 
bringes. i Jndberetrrirrg til Skoledirectionen 

l om Underviisningens Tilstand, mene 
- ; c ; i vi,-at den, forsaavidt Underviis- 

c ningen ikke er ordnet tilfredsstillende 
eller kan ordnes paa en tilfredsstil- 
lende Maade ved mindelig Over- 
eenskomst med Huusfadrene i Byg- 


